平成 27年６月 29日

各 位

上場会社名 株式会社 グリーンクロス

代 表 者 代表取締役社長 久保 孝二

コード番号 7533 （福証）

問合せ先 取締役管理部長 松本 光一郎

Ｔ Ｅ Ｌ 092-521-6561

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年６月 29 日開催の取締役会において、下記の通り社外取締役候補者の選任につ

いて、内定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件につきましては平成 27年７月 29日開催予定の第 44期定時株主総会において、正式に

決定される予定です。

記

１．新任社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏 名  岡 本
お か も と

 英
ひ で

利
とし

生年月日  昭和 31年６月７日

略 歴  昭和 60年７月 日本コンピュータ開発株式会社入社（現株式会社アイネット）

平成２年３月 株式会社ソニープロキュアメントサービス入社

平成８年９月 株式会社エルテックス入社

平成９年９月 同社 取締役就任

平成 21年９月 同社 専務取締役就任

平成 24年９月 同社 取締役社長就任

平成 26年１月 株式会社オン・アンド・オン設立 代表取締役就任（現任）

重要な兼職の状況 株式会社オン・アンド・オン 代表取締役

２．選任の理由

 当社は、コーポレート・ガバナンスの一層の強化を図り、経営の透明性をさらに向上させる

ことを目的として、独立性の高い取締役を選任することといたしました。

 岡本英利氏は、経営者としての豊富な経験と幅広い見識に加え、ＩＴ分野にも精通されてお

り、当社のガバナンス体制強化と経営全般に対して客観的な視点で適切な助言を頂けるものと

判断し社外取締役候補者といたしました。

３．就任予定日

平成 27年７月 29日

以上